Memorando 1- 5.357/2025

De: Jose S. - 15SCE

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 28/11/2025 às 12:09:11

Setores envolvidos:

SAD-SILIC, 15SCE, SCE - DIRC

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR

ARTÍSTICO

Prezados,

Com os cordiais cumprimentos venho por meio deste autorizar a instauração do procedimento, nos termos do 74, inciso II da

Lei 14.133/2021 para contratação do cantor SAVINHO DO ACORDEON, para uma apresentação  no  evento “Noite CCI" -
Baile dos Idosos.

Encaminhamos a Superintendência de Licitações para instauração do procedimento, consoante o disposto no art. 5º e § único
do art. 8º, ambos do Decreto Municipal nº 350/2025, e posterior envio a Assessoria Jurídica para parecer jurídico, nos termos
do artigo 53, § 4º e artigo 72, inciso III da Lei 14.133/2021.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_

Jose Adjailson da Silva

Secretario de Cultura e Esportes

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
 A

D
JA

IL
S

O
N

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//t
or

ita
m

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
59

0-
34

1C
-6

9D
F

-9
C

9A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
59

0-
34

1C
-6

9D
F

-9
C

9A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B590-341C-69DF-9C9A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE ADJAILSON DA SILVA (CPF 105.XXX.XXX-95) em 28/11/2025 12:09:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://toritama.1doc.com.br/verificacao/B590-341C-69DF-9C9A